■ CCFAT Avis Technique 3.1/15-819_V2
Plaka Titan
Goujons pour reprise de charges au droit des joints de dilatation
ATec n° 3.1/15-819_V2
Imagine. Model. Make.
 France
Liaisons structurelles
Liaisons charge de cisaillement

22 326 780 900
Galvanisé 42CD4 TITG022N
Inoxydable EN4462 TITI022N
25 365 780 900
Galvanisé 42CD4 TITG025N
Inoxydable EN4462 TITI025N
30 430 780 900
Galvanisé 42CD4 TITG030N
Inoxydable EN4462 TITI030N
40 560 780 900
Galvanisé 42CD4 TITG040N
Inoxydable EN4462 TITI040N
Fourreau axial en polyéthylène
Diamètre goujon Longueur Code produit
∅ mm mm
20 185 TITFR20N
22 200 TITFR22N
25 220 TITFR25N
30 250 TITFR30N
40 320 TITFR40N
still to be created
Plaka Titan
Goujon coulissant pour reprise de charges
au droit des joints de dilatation

(AISI 304, WR 1.4301 ou 1.4303). Cet acier possède une classe de corrosivité CRC II selon
NF EN 1993-1-4, leur permettant ainsi d’être utilisés dans des milieux très agressifs.
 Fourreau axial en acier inoxydable
Le fourreau axial en acier inoxydable est utilisé pour les applications qui ne nécessitent pas
de débattement latéral, et pour la transmission des efforts associés au contreventement.
La version courte est prévue pour les liaisons à des voiles minces.
■ Les fourreaux axiaux en acier inoxydable doivent systématiquement être utilisés avec
des goujons en acier inoxydable.
■ Les fourreaux axiaux en acier inoxydable sont en acier de qualité Z6CN18-09
(AISI 304, WR 1.4301 ou 1.4303). Cet acier possède une classe de corrosivité
CRC II selon NF EN 1993-1-4, leur permettant ainsi d’être utilisés dans des milieux
très agressifs.
Fourreau axial en acier inoxydable
Diamètre goujon Longueur Code produit
∅ mm mm
20 170 TITFRI20N
22 183 TITFRI22N
25 203 TITFRI25N
30 235 TITFRI30N
40 300 TITFRI40N
Fourreau biaxial en acier inoxydable
Diamètre goujon Longueur Débattement
mm
Code produit
∅ mm mm
20 170 ± 11.0 TITFOI20N
22 183 ± 11.0 TITFOI22N
25 203 ± 10.5 TITFOI25N
30 235 ± 10.5 TITFOI30N
40 300 ± 12.0 TITFOI40N
Fourreau axial en acier inoxydable – version courte
Diamètre goujon Longueur Code produit
∅ mm mm
20 140 TITFRI20NC
25 180 TITFRI25NC
30 200 TITFRI30NC
40 235 TITFRI40NC
Fourreau biaxial en acier inoxydable – version courte
Diamètre goujon Longueur Débattement
mm
Code produit
∅ mm mm
20 140 ± 11.0 TITFOI20NC
25 180 ± 10.5 TITFOI25NC
30 200 ± 10.5 TITFOI30NC
40 235 ± 12.0 TITFOI40NC
Plaka Titan
Goujon coulissant pour reprise de charges
au droit des joints de dilatation
9Pour toute question concernant les ventes et la technique, veuillez appeler le: +33 (0)5 34 25 54 82
Flasque de fixation
En première phase de bétonnage la fl asque assure la fixation du fourreau
de dilatation au coffrage de la dalle ou de la poutre. Lorsque le dispositif est
muni de renforts intégrés TITAN, ceux-ci sont solidarisés à la fl asque à l’aide
des clips de fixation prévus à cet effet.
En deuxième phase de bétonnage et uniquement lorsque le dispositif est
muni de renforts intégrés TITAN, la fl asque est fixée au goujon à l’aide de la
capsule de centrage ; les renforts sont alors solidarisés à la fl asque à l’aide
des clips de fixation prévus à cet effet.
Un modèle de fl asque unique convient à toutes les tailles et configurations
de goujons.
Capsule de centrage
Lorsque le dispositif est muni de renforts intégrés TITAN, le goujon est inséré dans
une capsule de centrage, sur laquelle on vient fixer une fl asque ; les renforts sont alors
solidarisés à la fl asque à l’aide des clips de fixation prévus à cet effet.
La capsule de centrage est en polyéthylène autolubrifiant.
Flasque de fixation
Diamètre goujon Longueur Hauteur Épaisseur Code
produit∅ mm mm mm mm
20 à 40 148 70 1.0 TITFLO40
Capsule de centrage
Diamètre goujon Longueur Hauteur Profondeur Code
produit∅ mm mm mm mm
20 82 59 23 TITCC20N
22 82 59 23 TITCC22N
25 82 59 23 TITCC25N
30 82 59 23 TITCC30N
40 82 59 23 TITCC40N
■ Les fl asques de fixation sont en acier feuillard de qualité S235JR.
Plaka Titan
Goujon coulissant pour reprise de charges
au droit des joints de dilatation
10 03/2025 l version no. 3Plaka Titan
Renforts intégrés TITAN
Les renforts intégrés TITAN sont des assemblages mécano-soudés d’armatures façonnées. Les aciers
principaux sont de nuance B500B, certifiés NF. Les barres de montage, qui sont situées hors de la
zone d’enrobage, sont en acier inoxydable AISI 304.
Il existe deux types de renforts, disponibles en plusieurs tailles : renforts intégrés TITAN pour dalles et
renforts intégrés TITAN pour voiles.
Renfort intégré TITAN pour dalle
Configuration type: voile
porteur et dalle portée pleine
Configuration type: voile
porteur et dalle portée sur prédalle
Configuration type: dalle pleine
porteuse et dalle portée sur prédalle
Renforts intégrés TITAN
Type de Diamètre goujon Longueur Hauteur Largeur Étriers Code
produitfrettage ∅ mm mm mm mm mm
Dalle mince / prédalle 20 et 22 410 100 160 2 x 2HA10 TITPD201001010
Dalle 20 et 22 410 140 160 2 x 2HA10 TITRD221401010
Voile / voile mince 20 et 22 100 140 110 2 x 1HA10 TITRV2214010
Voile / voile mince 25, 30 et 40 100 190 110 2 x 1HA10 TITRV4019010
Renfort intégré TITAN pour voile
Ha
ut
eu